PAGE
2

                      [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
от  22 апреля 2022 года                                                               № 14
	О внесении изменений в решение Советов депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 12.10.2018 года №25 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения  в решение Советов депутатов Михейковского               сельского поселения Ярцевского       района Смоленской области от 12.10.2018 года №25 «О  налоге на имущество физических лиц       на территории    муниципального        образования  Михейковского               сельского поселения                      Ярцевского           района      Смоленской    области следующие изменения:
1)  подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «2) в 2023 году в размере 1,6 процента, в 2024 году и последующие годы в размере 2,0 процентов в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ»3 и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
    Михейковского сельского поселения

    Ярцевского района Смоленской области                                         Н.И.Киселев